

**N. Færch Ejendomme ApS**

**Ågerupvej 47 A, Ågerup  
4000 Roskilde**

**CVR nr. 11 34 52 47**

**Årsrapport for 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent

Navn: Niels Færch

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31. december 2018	10-11
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13-14

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

N. Færch Ejendomme ApS  
Ågerupvej 47 A, Ågerup  
4000 Roskilde

CVR nr.: 11 34 52 47  
Stiftet: 9. september 1987  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

Niels Færch

**Revisor:**

Rådgivning & Revision ApS  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 2812 6131

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Følsomhed ved ændring markedsforhold er nærmere beskrevet i regnskabs note 1, og der henvises hertil.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten målt til 10775 t.kr. Årets dagsværdiregulering af investeringsejendomme udgør 0 t.kr.

Dagsværdierne er baseret på sammenligning med handelsprisen for nyligt gennemførte handler af tilsvarende ejendomme med samme vedligeholdelse, beliggenhed, anvendelsesmuligheder, samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 207, og et overskud på tkr. 207 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2018

	Note	2017 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>536</b>
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver		662
Andre finansielle indtægter		409
Andre finansielle omkostninger		-413
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.194</b>
Skat af årets resultat		0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.194</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		1.194
<b>I alt disponering</b>		<b>1.194</b>

**Balance pr. 31. december 2018**

<b>Aktiver</b>	Note		2017 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	2	<u>10.775.000</u>	<u>10.775</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>10.775.000</b></u>	<u><b>10.775</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>10.775.000</b></u>	<u><b>10.775</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.250	0
Andre tilgodehavender		<u>7.770</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u><b>16.020</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>16.020</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>10.791.020</b></u>	<u><b>10.775</b></u>

## Balance pr. 31. december 2018

Passiver	Note		2017 <u>tkr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		<u>1.326.900</u>	<u>1.119</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.451.900</u></b>	<b><u>1.244</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>			
Realkreditinstitutter	3	<u>4.236.862</u>	<u>4.397</u>
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>4.236.862</u></b>	<b><u>4.397</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	3	120.000	114
Kreditinstitutter		1.774.462	1.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser		216.247	227
Anden gæld		<u>2.991.549</u>	<u>2.895</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>5.102.258</u></b>	<b><u>5.134</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>9.339.120</u></b>	<b><u>9.531</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.791.020</u></b>	<b><u>10.775</u></b>
<b>Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder</b>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	1		
	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Overført resultat</u>
<b>Egenkapital primo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.119.653</u></b>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>207.247</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>207.247</u></b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.326.900</u></b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>		<b><u><u>1.451.900</u></u></b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>	<u>Regnskabs- året 2018</u>
Selskabskapital, primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

#### Usikkerhed om fortsat drift

##### Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på tkr. 5.102, hvoraf tkr. 2.199 vedrører kortfristede gældsforpligtelser til selskabets hovedkapitalejer. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafslutningen fået tilsagn fra selskabets hovedkapitalejer om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter i det kommende regnskabsår.

Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, sikrer den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen.

#### Usikkerhed ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser

##### Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Visse regnskabsposter måles på grundlag af vurderinger foretaget på baggrund af oplysninger og erfaringer som er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Efterfølgende ændringer i de forhold, der lå til grund for vurderinger og skøn eller yderligere erfaring m.m., kan medføre ændringer i tidligere foretagne skøn eller ændringer i de parametre, som indgår i metoderne til måling af de regnskabsmæssige skøn.

Indregning og måling af visse aktiver og forpligtelser, herunder måling af dagsværdier på investerings- ejendomme og hensatte forpligtelse er regnskabsmæssig skøn, som er underlagt ovennævnte forhold. Målingen af disse regnskabsposter kan være afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved målingen forudsættes derfor et hændelsesforløb som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb.

Følsomheden ved ændring i dagsværdier på ejendomme er belyst i nedenstående tabel: (i 1.000 kr)

Ændring i dagsværdi	Ændring i dagsværdi	Ændring i resultat og egenkapital efter skat
+10%	1.078	840
+5%	539	420
0%	0	0
-5%	-539	-420
-10%	-1.078	-840

## Noter

		2017 tkr.
<b>2 Grunde og bygninger</b>		
Anskaffelsessum, primo	7.613.743	8.275
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-661</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b><u>7.613.743</u></b>	<b><u>7.614</u></b>
Opskrivninger, primo	3.161.257	2.763
Årets opskrivninger	0	662
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse	<u>0</u>	<u>-264</u>
<b>Opskrivninger, ultimo</b>	<b><u>3.161.257</u></b>	<b><u>3.161</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.775.000</u></b>	<b><u>10.775</u></b>

	Afdrag næste år	Forfald år 1 - 4	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
<b>3 Langfristede gældsforpligtigelser</b>				
Realkreditinstitutter	<u>120.000</u>	<u>520.000</u>	<u>3.716.862</u>	<u>4.356.862</u>
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b><u>120.000</u></b>	<b><u>520.000</u></b>	<b><u>3.716.862</u></b>	<b><u>4.356.862</u></b>

#### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.357 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør i alt 10.775 tkr.